Paraná , 02 de Fevereiro de 2024 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII | Nº 2953

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o contido no Edital do Processo Seletivo Simplificado-
PSS nº. 001/2022 e Edital de Convocação nº 008/2022 e
MEMORANDO 240/2024.
RESOLVE:

Artigo 1º — Prorrogar o contrato de trabalho do (a) servidor (a)
VIVIANE DO ROCIO DE ALMEIDA ROSA- MATRICULA
324979 ,ocupante do cargo de AGENTE EDUCATIVO PSS ;conforme Portaria nº 625 de 10 de agosto de 2022 , pelo período de
06 (seis) meses, a partir desta data .

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro de
2024.

Artigo 3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 01 de fevereiro de 2024 .

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:27815388

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 086 DE 01 DE FEVEREIRO DE2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o contido no Edital do Processo Seletivo Simplificado-
PSS nº. 001/2022 e Edital de Convocação nº 008/2022 e
MEMORANDO 240/2024.
RESOLVE:

Artigo 1º — Prorrogar o contrato de trabalho do (a) servidor (a)
LETICIA COSTA DE SOUZA - MATRICULA 324981 ,ocupante
do cargo de PROFESSOR (A) , conforme Portaria nº 627 de 10 de
agosto de 2022 , pelo período de 06 (seis) meses, a partir desta data .

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro de
2024.

Artigo 3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 01 de fevereiro de 2024 .

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:68055685

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 087 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e
conforme solicitado no PROTOCOLO nº 1264/2024.

RESOLVE:

Artigo 1º — Retornar a sua função o (a) servidor (a) CAMILA
ASSUMPÇÃO SILVA, AGENTE OPERACIONAL -—

MATRICULA 323921 lotada na Secretaria Municipal de Educação ,
do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná.
Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando
a Portaria nº 1.334 de 03 de outubro de 2023.

Artigo 3º — Publique-se

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 01 de fevereiro de 2024 .

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal 2 3 2

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:9B2B9525

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 032, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

SÚMULA: NOMEIA GESTOR DE CONVÊNIO A SER
CELEBRADO POR INTERMÉDIO DO INSTITUTO ÁGUA E
TERRA (IAT), PARA A EXECUÇÃO DO “PROGRAMA
PERMANENTE DE ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA DE CÃES E
GATOS”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Artigo 1º - Fica nomeada senhora Layana da Silva Souza — Médica
Veterinária, inscrita no RG nº 10047139-6 e CPF nº 060.095.559-14,
email: Layanasouz(Qhotmail.com, telefone: (43) 99977-4084, como
gestora de convênio a ser celebrado por intermédio do Instituto Água
e Terra (IAT), para a execução do “Programa Permanente de
Esterilização Cirúrgica de Cães e Gatos”.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e quatro. (01.02.2024)

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Soraya B.cavalheri

Código Identificador:6C3A795F

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 30/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 30/2024
Procedimento Licitatório 155/2023
Pregão Presencial nº 95/2023
Objeto: Aquisição de Pneus para a Secretaria de Saúde
Contratada: ARCE “DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AUTOMOTIVOS LTDA-ADIPAL CNPJ nº 10.793.622/0001-78

Valor: R$ 34.028,00 (trinta e quatro mil e vinte e oito reais) referente
aos itens (2,5,7 e 8)
Dotação Orçamentária:
Secretaria de Saúde: 11.01.103020200.2.052.000.3.3.90.30.39.01.00
Vigência: 29/01/2025.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:2BB40518

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 29/2024

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 29/2024
Procedimento Licitatório 155/2023
Pregão Presencial nº 95/2023
Objeto: Aquisição de Pneus para a Secretaria de Saúde